
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de maio de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será 
realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 19/19-PA 45/19, tipo menor preço por lote, 
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de enxoval hospitalar para manutenção 
da Secretaria Municipal de Saúde, a se realizar no dia 3.6.19 às 9 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 
53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governo-
decondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de Condeúba – BA (www.condeuba.
ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). 
Condeúba, BA – 17.5.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será rea-
lizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 20/19-PA 46/19, tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de confecção, impressão e fornecimento de materiais gráficos diversos, a se realizar no dia 3.6.19 
às 11 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta 
Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do 
Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão publica-
dos no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 17.5.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2019
CARTA CONVITE Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Carta Convi-
te – OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA OU ENTIDADE ESPECIALIZADA EM EVENTOS 
ESPORTIVOS E RECREAÇÃO, PARA COORDENAR, SUPERVISIONAR E EXECUTAR ATIVI-
DADES ESPORTIVAS DO CALENDÁRIO DE 2019 DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES DO MUNICIPIO DE ITAMBÉ/BA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:00hs do dia 24/05/2019. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 17/05/2019 a 24/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também 
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na 
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 17 DE MAIO DE 2019.

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2019
CARTA CONVITE Nº 003/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Carta Convite – OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO 
PARA RUA CAPITÃO VELOSO,  MUNICIPIO DE ITAMBÉ/BA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 24/05/2019. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 17/05/2019 a 24/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também 
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na 
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 17 DE MAIO DE 2019.

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 
10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial nº 014/2019 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação 
será no dia 30/05/2019, às 08:15h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, 
na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
Material e equipamentos de informática e de Prestação de Serviços de Assistência Técnica com Manuten-
ção Preventiva de Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e 
e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.
belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

DESERTA

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janei-
ro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 011/2019 do tipo menor preço por Lote, para Registro de Preços para Aquisição de 
Material e equipamentos de informática e de Prestação de Serviços de Assistência Técnica com Manuten-
ção Preventiva de Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
que foi DESERTA, ou seja, nenhuma empresa compareceu ao certame do que estava marcado para o dia 
17/05/2019 às 14:00h na Sede da Prefeitura situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de 
Belo Campo, Bahia. Informações na Sede da Prefeitura. Belo Campo-Ba, 17/05/2019. José Henrique Silva 
Tigre - Prefeito Municipal.

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

DESERTA

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 012/2019 do tipo menor preço por Item, para Registro de Preços para 
Aquisição de Gás Liquefeito do tipo P-13 e P-45 para atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
que foi DESERTA, ou seja, nenhuma empresa compareceu ao certame do que estava marcado para o dia 
17/05/2019 às 08:15h na Sede da Prefeitura situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de 
Belo Campo, Bahia. Informações na Sede da Prefeitura. Belo Campo-Ba, 17/05/2019. José Henrique Silva 
Tigre - Prefeito Municipal.

 


